

Antreprenor: SRL Arta Zidarului

Investitor: Primaria Javgur

Obiect: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-I Cimișlia."

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.39.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m			44,184
						44,184
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,9700	22,092
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,9700	22,092
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton.	m2			14,445
						14,445
2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,9700	7,647
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,9700	6,798
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			4 934,243
						474,133
3.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	435,0000	500,250
3.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	435,0000	2 392,500
3.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	13,0000	32,500
3.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
3.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,0000	60,000
3.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	260,0000	18,460
3.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,0000	856,000
3.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,0000	328,800
3.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	700,0000	271,600
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			843,750
						0,000
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,0000	843,750
5	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			7,660
						0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	200,0000	7,660
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			175,629
						25,491
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,0000	86,400
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,2000	2,244
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,0000	1,155
6.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,0000	60,300
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	13,0000	0,039
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			648,670
						84,120
7.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	435,0000	500,250
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,0000	1,300
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	100,0000	21,000
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			293,602
						50,642
8.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
8.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2000	58,080
8.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,0000	147,175
8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,0000	1,925
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	385,0000	29,260
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,0000	3,000
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL Capitolul 1. Amenajarea				251 998,820

APROBAT:

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Javgur

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Raionul Cimislia

Obiectul: Javgur

Devizul: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-l Cimișlia."

Deviz local Nr. 6.39.2

Intocmit in preturi curente 2023-08-01

Valoarea de deviz 343 359,939 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m	107,0000	44,1844	4 727,731
					44,1844	4 727,731
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton.	m2	553,0000	14,4449	7 988,030
					14,4449	7 988,030
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	5,5300	4 934,2426	27 286,362
					474,1326	2 621,953
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,3060	843,7500	258,188
					0,0000	0,000
5	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	40,0000	7,6600	306,400
					0,0000	0,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	116,0000	175,6290	20 372,964
					25,4910	2 956,956
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	44,2400	648,6703	28 697,174
					84,1203	3 721,482
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	553,0000	293,6021	162 361,972
					50,6421	28 005,092
		TOTAL Capitolul 1. Amenajarea				251 998,820
		Inclusiv salariul				50 021,244

Total manopera (ore)	588,6930
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		251 998,820
Asigurari sociale	24,0000%	12 005,099
Total		264 003,919
Cheltuieli de transport	3,0000%	5 704,143
Total		269 708,061
Cheltuieli de regie	3,0000%	8 091,242
Total		277 799,303
Beneficiu de deviz	3,0000%	8 333,979

Total General fara TVA	286 133,282
TVA (20%)	57 226,656
TOTAL GENERAL	343 359,939
Inclusiv salariul	50 021,244

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Raionul Cimișlia

Obiectul: Javgur

Devizul: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-I Cimișlia."

Devizul local de resurse Nr. 6.39.2

Intocmit in preturi curente 2023-08-01

Valoarea de deviz 343 359,939 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	450,1780	84,9700	38 251,625
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,7176	84,9700	4 904,264
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,7974	84,9700	6 865,355
Total manopera					50 021,244	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	81,2910	435,0000	35 361,585
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,3595	435,0000	2 766,383
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3480	385,0000	133,980
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7650	385,0000	1 064,525
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,0280	385,0000	16 180,780
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	118,3200	2,2000	260,304
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	884,8000	2,2000	1 946,560
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 599,2000	2,2000	32 118,240
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	561,2950	145,0000	81 387,775
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5680	1 800,0000	10 022,400
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	116,5800	60,0000	6 994,800
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,0600	150,0000	1 659,000
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3480	13,0000	4,524
14	4100126202818	Apă	m3	18,2490	13,0000	237,237
Total materiale					190 138,093	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,5320	200,0000	306,400
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,5808	100,0000	1 858,080
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,2904	100,0000	929,040
4	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,1456	700,0000	1 501,948
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,5457	400,0000	1 818,264
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,8342	400,0000	4 733,680
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6885	375,0000	258,188
8	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,3926	260,0000	102,084
9	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,6590	200,0000	331,800
Total utilaje					11 839,483	
Total					251 998,820	
Asigurari sociale			24,0000%		12 005,099	
Total					264 003,919	
Cheltuieli de transport			3,0000%		5 704,143	
Total					269 708,061	
Cheltuieli de regie			3,0000%		8 091,242	
Total					277 799,303	
Beneficiu de deviz			3,0000%		8 333,979	
TOTAL Deviz fara TVA					286 133,282	

Total		286 133,282
TVA	20%	57 226,656
TOTAL Deviz		343 359,939

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;